令 和 ２ 年 ４ 月 ７ 日

保護者 殿

江東区立なでしこ幼稚園

                            江東区教育員会

臨時休業中の幼稚園の対応について

日頃より、本園の教育に御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症への対応にともない、５月６日まで臨時休業といたしま

す。臨時休業中につきましては、下記のとおり対応させていただきますので、よろし

くお願いいたします。

記

１ ４月８日（水）に予定していた入園式の取扱い

  幼稚園の入園式は中止とします。

２ 登園日の取扱い

  予定していた登園日については、中止とします。

※ 今週中に、「教育連絡日」として、園からの配布物等を、個別に園に取りに

来ていただく日を設けます。

うさぎ組  ４月７日（火）１３：３０～１５：３０

きりん組    ８日（水）９：３０～１５：３０

※ 新入園児うさぎ組の皆様におかれましては、個別に園にお越しいただい

た際に「緊急一斉メール（すぐメール）」の登録方法等をお伝えします。

スマートフォンをお持ちください。

※上記の時間帯でご都合の悪い方は幼稚園に電話してください。

３ 幼児の居場所の確保について

臨時休業中、幼児は自宅での生活を基本とします。ただし、保護者の就労（医療

従事者等）により、自宅での生活が困難な場合においては、園にご相談いただいた

上で、受入れを実施します。

【期間】４月９日（木）から５月１日（金）まで（土、日、祝日を除く）

【時間】〇４歳児年中組 ９：００～１１：３０

       〇５歳児年長組 月・火・木・金 ９：００～１４：００

                水       ９：００～１１：３０

※ １日でも利用希望の予定がある保護者は、その旨と、利用予定日を、

各園へ電話でお伝えいただいた上で、利用初日に申込書を提出してく

ださい。

４ ご家庭における幼児の健康管理等

（１） 毎日２回（朝・夜）、検温と風邪症状等の確認をし、「健康観察シート」に記録
してください。

（２） 幼児に発熱や風邪等の症状がみられた場合、自宅で休養させてください。
（３） 新型コロナウイルス感染症と診断または濃厚接触者に特定された場合は、園
   にご連絡ください。

（４） できる限り、規則正しい生活習慣を保てるよう、別紙「おうちのひとと やっ

   てみよう」を用意しました。親子で決めた約束事（早寝早起き、使った物は片

付ける、好き嫌いせず食べる など）や、お手伝い（玄関の靴を揃える、洗濯

物をたたむ、食器を下げる など）に、親子で楽しみながら取り組んでみてく

ださい。

     教育活動が再開した際、園へご提出ください。

５ その他

（１） 対応の変更等があった場合は、幼稚園のホームページ、一斉メール等で御案

   内する予定です。(一斉メールの登録についてご協力ください。)

（２） 各ご家庭におかれましても、手洗い、咳エチケット等を徹底し、感染症予防
   に努めていただきますよう、お願いいたします。

【問い合わせ先】

江東区立なでしこ幼稚園

主任 古澤 ひろみ

電 話 ３６４０－７２７５

次ページに申込用紙あり

○マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html

保護者の就労（医療従事者等）により自宅での生活が困難な場合の受入れ

 申込用紙

      組  氏名

※ 申し込む日に 〇 をしてください。

日程 － ４月７日(火) ８日(水) ９日(木) １０日(金)

利用 〇

日程 １３日(月) １４日(火) １５日(水) １６日(木) １７日(金)

利用 〇

日程 ２０日(月) ２１日(火) ２２日(水) ２３日(木) ２４日(金)

利用 〇

日程 ２７日(月) ２８日(火) ２９日(水) ３０日(木) ５月１日(金)

利用 〇